

مقاله ای از موسویان - طوسی؛

شکست توافق هسته ای، مهر تأییدی بر بی اعتمادی ایران به آمریکا خواهد بود

تهران - ایرنا - تارنمای هافینگتون پست دیروز مقاله ای مشترک از سید حسین موسویان و سینا طوسی را منتشر کرد. این دو با برشمردن کارشکنی هایی که در راه اجرای برجام رخ داده، شکست احتمالی توافق هسته ای را تذکره کننده بی اعتمادی ایران به آمریکا می دانند.



این مقاله با ذکر پیشینه توافق هسته ای و طرفهای شرکت کننده در آن، برجام را شاخصی برای ایران می داند تا قابل اعتماد بودن غرب را در دیگر موضوع ها محک بزند. به اعتقاد نویسندگان مقاله، اگر آمریکا به تعهدات خود پایبند باشد، سران حکومت ایران دامنه مذاکرات را گسترش خواهند داد و در صورتی که آمریکا مانع از به ثمر نشستن این توافق و دسترسی ایران به مواهب آن شود، سران ایران، آمریکا را ریاکار و غیرقابل اعتماد خواهند شناخت. در این صورت، سالها دیپلماسی بدون نتیجه باقی خواهد ماند و تبعات فاجعه باری دامن گیر منطقه خواهد شد.

طوسی و موسویان اقدامات ایران در اجرای تعهداتش را ذکر و

اشاره کردند که آژانس این اقدامات را راستی آزمایی و تأیید کرده است. با این حال ایران هنوز به مزایای کاهش تحریمها نیافته است و بانک ها و موسسات بین المللی با توجه به جریمه های هنگفت بانک هایی که مظنون به ارتباط با ایران بودند از تحریم های غیر هسته ای و احتمال تصویب تحریم های جدید از تعامل و سرمایه گذاری با ایران خودداری می کنند.

به زعم نویسندگان مقاله، تحریم های آمریکا مانع دسترسی ایران به داراییهای بلوکه شده خود شده و از زمان اجرای برجام تا تنها به سه میلیارد دلار از ۵۵ تا ۱۰۰ میلیارد دلار پول مسدود شده در بانک های خارجی دست یافته است.

علاوه بر مسائل مذکور، از یک سو، دیوان عالی آمریکا در حکمی بی سابقه دستور مصادره دو میلیارد دلار از داراییهای ایران در های آمریکایی را به اتهام همدستی ایران در انفجار ۳۳ سال پیش بیروت و کشته شدن سربازان آمریکایی صادر کرده است؛ از دیگر این کشور محدودیت های کنسولی برای اروپائینی که از ایران بازدید کنند در نظر گرفته و با این کار خود مانعی بر سر تجارتی ایران و اروپا ایجاد کرده است. نه تنها ایران بلکه اروپا نیز از این کارشکنی آمریکا مستاصل شده است.

مقاله نویسان معتقدند که هنوز هم می توان به حل این مشکلات امیدوار بود و دیدار هفته گذشته وزیران امور خارجه ایران و آمریکا قول های دولت اوباما چنین نویدی را می دهد.

موسویان و طوسی در آخر نتیجه می گیرند که با این حال اگر برجام شکست بخورد، نه تنها شانسی برای مصالحه میان ایران و آمریکا وجود نخواهد داشت، بلکه ایران اعتماد خود به شورای امنیت سازمان ملل متحد را نیز از دست خواهد داد. قدرتهایی در عرصه سب آمریکا وجود دارند که مایل به افزایش خصومت میان دو کشور و بازگشت آنها به مسیر جنگ هستند. این گروههای ذینفع به د لابی های عربستان و اسرائیل در کاپیتول هیل (کنگره)، هر آنچه در توان دارند برای اعمال تحریمهای جدید و به شکست کش برجام انجام خواهند داد.

اروپام**۳۰۹۲**۱۵۱۷

انتهای پیام /*

آمریکا

ایران

برجام

ارتباط با سردبیر: ✉ newsroom@irna.ir

تماس بی واسطه با مسدود @



کانال رسمی تلگرام خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)

برای پیوستن به کانال اینجا کلیک کنید

دسترسی سریع: صفحه اصلی عناوین کل خبرها RSS آخرین خبرها پیوندها ارتباط با ما
 خبرها: سیاسی اقتصادی اجتماعی فرهنگی علمی ورزشی خارجی استانها پژوهش عکس
 چند رسانه ای: فیلم و صدا عکس

خبرگزاری جمهوری اسلامی پست الکترونیک: irna@irna.ir
 © کلیه حقوق این سایت متعلق به خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران بوده و استفاده از مطالب با ذکر منبع آزاد است.